A CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ, ESTADO DO
PARANÁ, aprovou e eu, PREFEITO MUNICIPAL, no
uso das atribuições legais, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1.º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento-Programa de
2023 um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), para
atender à Secretaria Municipal da Criança e do Adolescente.

CRIAÇÃO:

ÓRGÃO – SECRETARIAMUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
UNIDADE – FUNDOMUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
FMDCA
34.020.08.243.0024.6.143 – FORTALECIMENTO DAREDE DE ATENDIMENTO ÀCRIANÇA

[...]

DELIBERAÇÃO 43/2021 - CEDCA/PR – EXERCÍCIOS ANTERIORES.......................R$
33.000,00

Art. 2.º Para a cobertura do valor citado no artigo anterior, fica o Poder Executivo
Municipal autorizado a utilizar como recursos os definidos no art. 43, § 1.º, inc. I, da Lei n. 4.320,
de 17 de março de 1964, no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), referentes aos
recursos de superávit financeiro.

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sanção da Lei GCAL 1525855         SEI 01.02.00030433/2023.65 / pg. 1

Paço Municipal, 21 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente porDomingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em